[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

      с. Богашево

                                                                                                            10.12.2015   № 35
                                                                                                           54-ое собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Положение об охране
зеленых насаждений в границах муниципального

образования «Богашевское сельское поселение»

(утв. реш. Совета Богашевского сельского поселения

от 12.03.2015 № 9)
     Рассмотрев предложения Главы Богашевского сельского поселения, учитывая положения Гражданского кодекса Российской Федерации, Лесного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.   Внести изменения и дополнения в Положение об охране зеленых насаждений в границах муниципального образования «Богашевское сельское поселение», согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта htpp:// www.bogashovo.tomsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Богашевского сельского поселения Т.В. Ермакову.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                     В.И. Гауэр

Глава Богашевского сельского поселения                                                         А.В. Мазуренко
Татьяна Викторовна Ермакова, 8 (3822) 931-193
В дело № 01-02
Приложение
к решению Совета Богашевского сельского поселения

от 10.12.2015 № 35
Изменения и дополнения в Положение об охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»
1.   Статью 7 изложить в новой редакции:

«Статья 7. Права граждан и общественных объединений в сфере создания, воспроизводства, содержания, охраны, использования и учета зеленых насаждений, расположенных в границах сельских поселения
     В сфере создания, воспроизводства, содержания, охраны, использования и учета зеленых насаждений граждане и общественные объединения имеют право:
1) оказывать содействие органам местного самоуправления поселения, в решении вопросов создания, воспроизводства, содержания, охраны, использования и учета зеленых насаждений;

2) осуществлять общественный контроль за состоянием зеленых насаждений;

3) обращаться в органы местного самоуправления поселения, с сообщениями о фактах уничтожения или повреждения зеленых насаждений;

4) направлять в органы местного самоуправления поселения, предложения по рациональному использованию, защите зеленых насаждений, сохранению и увеличению их биологического разнообразия;

5) своевременно получать от органов местного самоуправления поселения, достоверную информацию о планируемых и ведущихся работах на территориях, занятых зелеными насаждениями;

6) создавать фонды и оказывать финансовую помощь для содержания зеленых насаждений;

7) пользоваться льготой по оплате в размере 50 процентов от начисленной компенсационной стоимости за уничтожение (вырубку) зеленых насаждений, с учетом отнесения граждан к одной из нижеперечисленных категорий:

-  инвалиды I, II, III групп; инвалиды с детства;

-  ветераны ВОВ, а также ветераны боевых действий;

-  участники трудового фронта в годы ВОВ;

- граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Богашевского сельского поселения»;

-  Герои Советского Союза, Герои РФ, полные кавалеры ордена Славы;

-  граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

-  граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

-  реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических депрессий;

- родители, находящиеся на пенсионном обеспечении по всем основаниям, и вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий;

- граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей;
- жители Богашевского сельского поселения, постоянно зарегистрированные и проживающие на территории муниципального образования «Богавшевское сельское поселение» (в отношении одного земельного участка);

- молодые специалисты, направленные для работы в бюджетных и сельскохозяйственных предприятий, находящихся\ на территории Богашевского сельского поселения.
     Получение льготы носит заявительный характер. Льгота назначается  одному гражданину, относящемуся к одной из вышеперечисленных категорий, единожды.

     Для подтверждения права на льготу по уплате компенсационной стоимости за уничтожение зеленых насаждений гражданин обязан представить в Администрацию Богашевского сельского поселения следующие документы:

- заявление о предоставлении льготы;

- документы, подтверждающие право на получение льготы, в зависимости от основания получения такой льготы.

Глава Богашевского сельского поселения                                                       А.В. Мазуренко
_1448028171.bin